
 

 

  
  

      
  

Høringssvar delvis genåbning af budget 2023  

  

’Besparelser giver vidtrækkende kvalitetsforringelser for vores børn – vores 

fremtid’  
  

MED-udvalget på Sortebakkeskolen er dybt bekymrede for den fortsatte reduktion på børne-

ungeområdet. En besparelse i den størrelsesorden, der her er på tale, vil betyde helt fundamentale 

serviceforringelser for vores børn i Rebild Kommune; en kommune, hvor skolernes økonomi i 

forvejen er helt nede at skrabe bunden – det billigste skolevæsen i Danmark. Nedskæringer på 

budgetterne umuliggør, at vi kan opretholde den kvalitet, som vi gerne vil levere til vores elever, og 

som også bliver forventet af os fra politisk side.   

  

Her vil vi godt nævne nogle af de konsekvenser, det vil få for vores elever, hvis 

besparelserne gennemføres:  

  

Indskolingsmodellen  

Vi er yderst bekymrede for, hvis man gennemfører forslaget om at fjerne/nedskalere 

indskolingsmodellen. Det vil få store mærkbare konsekvenser for eleverne. Gennem årene er der 

ikke blevet mindre brug for en tidlig forebyggende indsats. Mange elever har brug for en ekstra 

håndsrækning for at opnå bedre læring og trivsel.  Skolepædagogerne i indskolingen er en 

investering i vores børns fremtid. Konsekvensen ved at fjerne timerne, vil kunne afspejles i antallet 

af børn, som får brug for specialpædagogisk bistand. 

Det vil også få konsekvenser for lærernes arbejde i indskolingen, ligesom det vil blive yderst 

vanskeligt at oprette attraktive skole-/SFO-pædagogstillinger, hvis pædagogerne kun kan tilbydes 

arbejde i SFO´ens åbningstid.  

  

Forhøje lærernes arbejdstid og omlægge klasselærertiden 

Hvis man forringer lærernes arbejdsvilkår, risikerer man, at der ikke vil blive løst de opgaver i 

relation til eleverne, som løses i dag. Som det fremgår af trivselsmålinger mm, så har vi elever i 

Rebild Kommune, som er i faglig og social trivsel. Vi oplever, at klasselærerne har en stor andel af 

æren for, at vores elever generelt trives. Besparelsen vil således på forholdsvis kort tid resultere i 

en forringet trivsel, både fagligt og socialt. 



 

Takstændring til specialtilbuddene  

En takstændring i specialklassen på Sortebakkeskolen vil betyde, at nogle af de elever, vi i dag har 

i tilbuddet og som bliver hjulpet igennem deres udfordringer med den nuværende normering, vil 

skulle flyttes til et mere gennemgribende tilbud, da den foreslåede besparelse vil gøre det 

særdeles vanskeligt at løse opgaven i specialklassetilbuddet på Sortebakkeskolen. På forholdsvis 

kort tid vil det således betyde en øget udgift på området, når nogle elever flyttes til væsentligt 

dyrere tilbud. 

 

Igen og igen er vi blevet præsenteret for Nordahls trekant som et effektivt redskab til at løse den 

påtrængende udfordring med det øgede antal elever, der visiteres til specialtilbud. De fremsatte 

besparelsesforslag virker imidlertid til at ligge meget fjernt fra tankerne bag Nordahls trekant. 

 

Venlig hilsen  

  

MED-udvalget på Sortebakkeskolen 

  

  
   

  

  

 


